
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,557,500.00 0.00 0.001,629,000.00 0.00 1,629,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,557,500.00 0.00 0.001,629,000.00 0.00 1,629,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,557,500.00 0.00 0.001,629,000.00 0.00 1,629,000.00

001 -  Corporacion 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,000.00 0.00 0.00936,000.00 0.00 936,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,000.00 0.00 0.00936,000.00 0.00 936,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

936,000.00 0.00 936,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 936,000.00 0.00 936,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,000.00 0.00 0.00

002 -  Alcaldia municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 -  Secretaria 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,992,171.34 0.00 0.001,973,076.39 0.00 1,973,076.39

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,992,171.34 0.00 0.001,973,076.39 0.00 1,973,076.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,992,171.34 0.00 0.001,973,076.39 0.00 1,973,076.39

001 -  Tesoreria 0.00 0.00 0.00 0.00 1,743,171.34 0.00 0.001,567,076.39 0.00 1,567,076.39

000 - SIN  OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,743,171.34 0.00 0.001,567,076.39 0.00 1,567,076.39

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

976,910.16 0.00 976,910.16 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,906.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 330,068.65 0.00 330,068.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,068.65 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 128,931.35 0.00 128,931.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,431.35 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,542.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 45,018.39 0.00 45,018.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,018.39 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 403,891.77 0.00 403,891.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 714,345.80 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

382,800.00 0.00 382,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383,158.62 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 22,800.00 0.00 22,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,138.62 0.00 0.00
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22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,850.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,400.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,670.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

141,000.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,240.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,240.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

66,366.23 0.00 66,366.23 0.00 0.00 0.00 0.00 214,866.23 0.00 0.00
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51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

66,366.23 0.00 66,366.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,866.23 0.00 0.00

002 -  Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

004 -  Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 144,500.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,500.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 144,500.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

001 -  Direcion Municipal 
de justicia 

0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

002 -  Unidad de medio 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 165,396.05 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 165,396.05 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 165,396.05 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

001 - Unidad de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 71,896.05 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 71,896.05 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,896.05 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,896.05 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

002 - Unidad de 
informacion Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,090,920.61 0.00 0.006,246,208.05 0.00 6,246,208.05

01 - Asistencia social a la Niñez 
Adolecencia y juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 192,167.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 192,167.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a la Niñez , 
adolecencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 192,167.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 192,167.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,167.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,167.00 0.00 0.00

02 - Atencion especial a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Sector de Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 936,831.93 0.00 0.001,022,230.93 0.00 1,022,230.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 488,578.12 0.00 0.00573,977.12 0.00 573,977.12

001 - subcidios a centros 
educativos del 
Termino Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 488,578.12 0.00 0.00573,977.12 0.00 573,977.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 488,578.12 0.00 0.00573,977.12 0.00 573,977.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

573,977.12 0.00 573,977.12 0.00 0.00 0.00 0.00 488,578.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,516.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

273,977.12 0.00 273,977.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,062.12 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
edificio centro basico 
francisco morazan de la 
comnidad del conchal 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Mejoramiento del 
edificio centro basico 
francisco morazan de 
la comnidad del 
conchal 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
edificio jardin de niños 
republica de honduras  
de la comunidad del 
conchal 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento del 
edificio jardin de 
niños republica de 
honduras  de la 
comunidad del 
conchal 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
edificio escuela Jose 
Trinidad Reyes de san 
jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento del 
edificio escuela Jose 
Trinidad Reyes de san 
jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
kinder de la comunidad 
del estero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mejoramiento del 
kinder de la 
comunidad del estero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
edificio kinder Humberto 
Corea de playa grande

0.00 0.00 0.00 0.00 98,253.81 0.00 0.0098,253.81 0.00 98,253.81

001 - Mejoramiento del 
edificio kinder 
Humberto Corea de 
playa grande

0.00 0.00 0.00 0.00 98,253.81 0.00 0.0098,253.81 0.00 98,253.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,253.81 0.00 0.0098,253.81 0.00 98,253.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

98,253.81 0.00 98,253.81 0.00 0.00 0.00 0.00 98,253.81 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

98,253.81 0.00 98,253.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,253.81 0.00 0.00

05 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 510,477.11 0.00 0.00973,977.11 0.00 973,977.11

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 466,627.11 0.00 0.00873,977.11 0.00 873,977.11

001 - Subcidos a centros 
de salud de termino 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 57,127.11 0.00 0.00573,977.11 0.00 573,977.11

000 - SIN  OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 57,127.11 0.00 0.00573,977.11 0.00 573,977.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

573,977.11 0.00 573,977.11 0.00 0.00 0.00 0.00 57,127.11 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,900.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

273,977.11 0.00 273,977.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,227.11 0.00 0.00

002 - Subcidos para 
operativos de 
vacunacion 
fumigacion y limpieza 
de calles 

0.00 0.00 0.00 0.00 209,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 209,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,500.00 0.00 0.00

003 - Contra parte para 
adqisicion de relleno 
saniatrio 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 6 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
centro de salud alianza 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 43,850.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
centro de salud 
alianza casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 43,850.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 43,850.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,850.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,850.00 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,545,863.88 0.00 0.001,665,087.32 0.00 1,665,087.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 159,544.56 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - adquisición y 
compra de terreno 
para perforación de 
poso en la laguna

0.00 0.00 0.00 0.00 159,544.56 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,544.56 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,544.56 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,544.56 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de barrios de casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potable de barrios de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema de Alcantarillado 
sanitario de barrios de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de 
Alcantarillado 
sanitario de barrios 
de casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 -  Mejoramiento y 
perforacion de pozo  de 
agua potable en la 
comunidad de la laguna 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Mejoramiento y 
perforacion de pozo  
de agua potable en la 
comunidad de la 
laguna 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento y 
ampliacion del sistema 
de agua potable de la 
comunidad del aceituno, 
estero, cubulero, y 
puerta nacional

0.00 0.00 0.00 0.00 760,319.32 0.00 0.00615,087.32 0.00 615,087.32

001 - Mejoramiento y 
ampliacion del 
sistema de agua 
potable de la 
comunidad del 
aceituno, estero, 
cubulero, y puerta 
nacional

0.00 0.00 0.00 0.00 760,319.32 0.00 0.00615,087.32 0.00 615,087.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 760,319.32 0.00 0.00615,087.32 0.00 615,087.32

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

615,087.32 0.00 615,087.32 0.00 0.00 0.00 0.00 760,319.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

615,087.32 0.00 615,087.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 760,319.32 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de la comunidad de san 
pedro calero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potable de la 
comunidad de san 
pedro calero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de la comunidad de alto 
de jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potable de la 
comunidad de alto de 
jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

07 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 524,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de las 
comunidades de alto de 
jesus,san jeronimo,la 
laguna,san pedro calero, 
sonora, y los amates

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de las 
comunidades de alto 
de jesus,san 
jeronimo,la 
laguna,san pedro 
calero, sonora, y los 
amates

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
ampliacion de almbrado 
publico del voulebar calle 
principal que conduze de 
la puerta nacional 
cubulero, y estero

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento y 
ampliacion de 
almbrado publico 
del voulebar calle 
principal que 
conduze de la 
puerta nacional 
cubulero, y estero

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico 
que va desde Valle 
Nuevo hasta el balneario 
turistico

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico que va 
desde Valle Nuevo 
hasta el balneario 
turistico

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

08 - Viviendas de familias en 
Situacion de extrema Pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 4,168.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 4,168.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramientos de 
Viviendas de Familias 
en  Situacion de 
Extrema Pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 4,168.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,168.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,168.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,168.00 0.00 0.00

09 - 5 - 20% Atencion 
Emergencia COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 184,912.69 0.00 0.00284,912.69 0.00 284,912.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 184,912.69 0.00 0.00284,912.69 0.00 284,912.69

001 - Subsidios para 
Atencion de 
Emergencia de Covid 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 184,912.69 0.00 0.00284,912.69 0.00 284,912.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 184,912.69 0.00 0.00284,912.69 0.00 284,912.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,912.69 0.00 284,912.69 0.00 0.00 0.00 0.00 184,912.69 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

284,912.69 0.00 284,912.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,912.69 0.00 0.00

10 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 821,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 821,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios para la 
asistencia alimentaria 
a familias en 
situacion de extrema 
pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 821,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 821,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 821,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 821,000.00 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatico

0.00 0.00 0.00 0.00 171,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 171,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios para 
promover la 
proteccion del medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 171,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 171,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,500.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,012,399.75 0.00 0.00814,036.25 0.00 814,036.25

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA ( 20% )

0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.95 0.00 0.00162,807.25 0.00 162,807.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.95 0.00 0.00162,807.25 0.00 162,807.25

001 - Desarrollo de 
Talleres de 
informacion sobre 
Violencia Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.95 0.00 0.00162,807.25 0.00 162,807.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.95 0.00 0.00162,807.25 0.00 162,807.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,807.25 0.00 162,807.25 0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.95 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,807.25 0.00 162,807.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.95 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA  ( 30% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 304,619.93 0.00 0.00244,210.87 0.00 244,210.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 304,619.93 0.00 0.00244,210.87 0.00 244,210.87

001 - Subsidios para la 
asistencia alimentaria 
a mujeres en 
situacion de extrema 
pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 204,619.93 0.00 0.00144,210.87 0.00 144,210.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 204,619.93 0.00 0.00144,210.87 0.00 144,210.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,210.87 0.00 144,210.87 0.00 0.00 0.00 0.00 204,619.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,210.87 0.00 144,210.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,619.93 0.00 0.00

002 - Promocion y 
elaboracion de 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA ( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 98,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

001 - Desarrollo de 
Talleres de Liderazgo 
y Participación Social 
y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 98,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,403.63 0.00 81,403.63 0.00 0.00 0.00 0.00 98,539.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,403.63 0.00 81,403.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,539.98 0.00 0.00

04 -  EJE DE SALUD ( 20% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.93 0.00 0.00162,807.24 0.00 162,807.24

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.93 0.00 0.00162,807.24 0.00 162,807.24
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001 - Asistencia 
economica para 
Compra de 
Medicamentos Y 
exámenes médicos, a 
madres solas

0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.93 0.00 0.00162,807.24 0.00 162,807.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.93 0.00 0.00162,807.24 0.00 162,807.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,807.24 0.00 162,807.24 0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,807.24 0.00 162,807.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,079.93 0.00 0.00

05 -  EJE DE EDUCACION 
( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

001 - Otorgamiento de 
Becas a Mujeres 
Jovenes y ayuda 
economica para 
compra de elementos 
educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,403.63 0.00 81,403.63 0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,403.63 0.00 81,403.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

001 - Campañas de 
Prevención para 
protección del 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.0081,403.63 0.00 81,403.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,403.63 0.00 81,403.63 0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,403.63 0.00 81,403.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,539.98 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,037,920.08 0.00 0.003,256,145.04 0.00 3,256,145.04

01 - Construccion y Mejoras de 
Espacios  Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 756,145.04 0.00 0.00756,145.04 0.00 756,145.04
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001 - Mejoramiento de 
parque de casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque de casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion y Mejoras 
de cerca perimetral de la 
cancha de futbol de la 
comunidad del conchal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion y 
Mejoras de cerca 
perimetral de la 
cancha de futbol de la 
comunidad del 
conchal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
parque de la comunidad 
del cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque de la 
comunidad del 
cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
parque de la comunidad 
de alto de jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 56,145.04 0.00 0.0056,145.04 0.00 56,145.04
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001 - Mejoramiento del 
parque de la 
comunidad de alto de 
jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 56,145.04 0.00 0.0056,145.04 0.00 56,145.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 56,145.04 0.00 0.0056,145.04 0.00 56,145.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

56,145.04 0.00 56,145.04 0.00 0.00 0.00 0.00 56,145.04 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

56,145.04 0.00 56,145.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,145.04 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 410,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 410,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - subsidios 
actividades 
deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 410,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 410,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,100.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 609,433.03 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 363,433.03 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 363,433.03 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 363,433.03 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,433.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,433.03 0.00 0.00

001 - Mejoramento del 
centro social de la 
comunidad del cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramento del 
centro social de la 
comunidad del 
cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcion  del centro 
social de la comunidad 
de playa grande

0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcion  del 
centro social de la 
comunidad de 
playa grande

0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00

04 - Preservacion del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Compra de terreno 
para nuevo 
cementerio municipal 
en alianza casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para nuevo 
cementerio san luis 
en el estero alianza 
valle

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de alto de jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de alto de 
jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - ampliacion de 
alumbrado publico del 
bulevar qe conduze de la 
puerta nacional cubulero 
y estero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ampliacion de 
alumbrado 
publico del 
bulevar qe 
conduze de la 
puerta nacional 
cubulero y estero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 304,242.01 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 304,242.01 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Susidios  a 
organizaciones civiles 
y patronatos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 304,242.01 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 304,242.01 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,242.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,242.01 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
convivencia 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,000.00 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 4,876,886.68 0.00 0.001,628,072.52 0.00 1,628,072.52

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 4,579,386.68 0.00 0.001,290,072.52 0.00 1,290,072.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 255,434.76 0.00 0.00452,000.00 0.00 452,000.00

001 - subsidios a 
actividades 
productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

002 - subsidios a 
actividades de 
proteccion para la 
bahia el chismuyo

0.00 0.00 0.00 0.00 80,434.76 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,434.76 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,434.76 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,434.76 0.00 0.00

001 - construccion de borda 
de contencion a la orilla 
del rio goascoran para 
proteger las 
comumidades de 
carrizo,olanchano, y 
cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 688,927.02 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - construccion de 
borda de contencion 
a la orilla del rio 
goascoran para 
proteger las 
comumidades de 
carrizo,olanchano, y 
cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 688,927.02 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 688,927.02 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 688,927.02 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 688,927.02 0.00 0.00

002 - construccion de caja 
puente en el cauce de 
arcilia costa de amates

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - construccion de 
caja puente en el 
cauce de arcilia costa 
de amates

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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003 - mejoramiento de calles 
urbanas y de las 
comunidades de sonora, 
los amates, la laguna, 
san pedro calero, san 
jeronimo, y altos de 
jesus, utilizando 
maquinaria: 
retroescavadora,volquet
as,y operadores

0.00 0.00 0.00 0.00 3,235,024.90 0.00 0.00138,072.52 0.00 138,072.52

001 - mejoramiento de 
calles urbanas y de 
las comunidades de 
sonora, los amates, la 
laguna, san pedro 
calero, san jeronimo, 
y altos de jesus, 
utilizando 
maquinaria: 
retroescavadora,volq
uetas,y operadores

0.00 0.00 0.00 0.00 3,235,024.90 0.00 0.00138,072.52 0.00 138,072.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,235,024.90 0.00 0.00138,072.52 0.00 138,072.52

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

138,072.52 0.00 138,072.52 0.00 0.00 0.00 0.00 3,235,024.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

138,072.52 0.00 138,072.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,235,024.90 0.00 0.00

02 - Sector  De Fortalecimiento 
Administartivo Y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 197,500.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 197,500.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 197,500.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 197,500.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,500.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,500.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro, 
Pequeña, y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
Emprendoras y 
Emprendedores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,993,155.71 0.00 0.001,628,072.52 0.00 1,628,072.52

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,156,428.54 0.00 0.00753,701.52 0.00 753,701.52

001 - Construccion de 
huellas vehiculares de 4 
subidas de alianza san 
jeronimo, y alto de jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 203,701.52 0.00 0.00203,701.52 0.00 203,701.52

001 - Construccion de 
huellas vehiculares de 
4 subidas de alianza 
san jeronimo, y alto 
de jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 203,701.52 0.00 0.00203,701.52 0.00 203,701.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 203,701.52 0.00 0.00203,701.52 0.00 203,701.52

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

203,701.52 0.00 203,701.52 0.00 0.00 0.00 0.00 203,701.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

203,701.52 0.00 203,701.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,701.52 0.00 0.00

002 - construccion de 
pavimento de concreto 
ciclopeo en la comnidad 
de la laguna 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - construccion de 
pavimento de 
concreto ciclopeo 
en la comnidad de 
la laguna 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - construccion de 
pavimento de concreto 
hidraulico 200 mestros 
lineales calle entrada al 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 702,727.02 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 702,727.02 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - construccion de 
pavimento de 
concreto 
hidraulico 200 
mestros lineales 
calle entrada al 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 702,727.02 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 702,727.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 702,727.02 0.00 0.00

004 - construccion de 
pavimento de concreto 
ciclopeo en barrio arriba 
alianza casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - construccion de 
pavimento de 
concreto ciclopeo 
en barrio arriba 
alianza casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE EDIFICACION 
DE BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion y 
remodelacion de edificio 
de oficinas 
administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion y 
remodelacion de 
edificio de oficinas 
administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE ADQUISICION 
DE EQUIPOS

0.00 0.00 0.00 0.00 62,356.17 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 62,356.17 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Equipo varios de 
Oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Equipos para 
Computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 12,356.17 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,356.17 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,356.17 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,356.17 0.00 0.00

04 - SECTOR DE CUOTAS 
DEDUCIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 574,371.00 0.00 0.00574,371.00 0.00 574,371.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 574,371.00 0.00 0.00574,371.00 0.00 574,371.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 162,807.25 0.00 0.00162,807.25 0.00 162,807.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,807.25 0.00 0.00162,807.25 0.00 162,807.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,807.25 0.00 162,807.25 0.00 0.00 0.00 0.00 162,807.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,807.25 0.00 162,807.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,807.25 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 8,836.72 0.00 0.008,836.72 0.00 8,836.72

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,836.72 0.00 0.008,836.72 0.00 8,836.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,836.72 0.00 8,836.72 0.00 0.00 0.00 0.00 8,836.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,836.72 0.00 8,836.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,836.72 0.00 0.00
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003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mafron )

0.00 0.00 0.00 0.00 402,727.03 0.00 0.00402,727.03 0.00 402,727.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 402,727.03 0.00 0.00402,727.03 0.00 402,727.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

402,727.03 0.00 402,727.03 0.00 0.00 0.00 0.00 402,727.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

402,727.03 0.00 402,727.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,727.03 0.00 0.00

17,650,610.77 0.00 17,650,610.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,870,850.22 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2023
Fecha Final: 31/7/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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